
 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

19.12.2023           № 09 

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального округа  

Обручевский за 9 месяцев 2023 года 

 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, 

Положением о бюджетном процессе в аппарате Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский, аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский постановляет: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Обручевский за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 18 257 647,70 рублей, 

по расходам в сумме 18 892 706,07 рублей, с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета муниципального округа Обручевский) в сумме 

635058,37 рублей и с остатком средств на 01 октября 2023 года в сумме 13 179 

374,68 рублей. 

 2.Утвердить: 

2.1) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 9 месяцев 

2023 года по доходам согласно приложению № 1; 

2.2) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 9 месяцев 

2023 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2; 

2.3) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 9 месяцев 

2023 года по разделам, подразделам, классификации расходов согласно 

приложению № 3; 

2.4) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 9 месяцев 

2023 года по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Обручевский согласно приложению № 4; 

 3. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов муниципального 

округа Обручевский. 



4. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органа местного 

самоуправления муниципального округа Обручевский www.obruchevskiy.org. 

 5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.  

 

  

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                     З.М. Буфетова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obruchevskiy.org/


 

Приложение 1 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский  

от 19 декабря 2023 года № 09  

 

Доходы бюджета муниципального округа  

Обручевский за 9 месяцев 2023 года  
 

Коды бюджетной 

Классификации 

Наименование  

Показателей 

Сумма 

  

  Утверждено Исполнено Не 

исполнено 

0 00 00000 00 0000 000 Доходы 25 829 000,00 18 257647,70 7 571 352,30 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   23 669 000,00 16 637647,70 7 031 352,30  
В том числе: 

   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

15 369 000,00 11820476,70 3548523,30 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

190 000,00 -4756,33 -194756,33 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 450 000,00 579060,37 1870939,65 

1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

5 66000,00 1993929,76 36666070,24 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 160 000,00 1620000,00 540 000,00 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

2 160 000,00  1620000,00 540000,00 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский  

от 19 декабря 2023 года № 09  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Обручевский 

 за 9 месяцев 2023 года  

Наименование 
Рз / 

ПР 
ЦСР ВР 

Сумма  

Утверждено Исполнено Не 

исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБРУЧЕВСКИЙ  

(код ведомства 900),   всего 
   27 429 000,00 18 892 706,07 8 536293,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 414 600,00 16382316,07 6 032 283,93 

Функционирование главы 

муниципального округа Обручевский 
01 02   4 237 000,0 3048126,89 1188873,11 

Глава муниципального округа Обручевский  31 А 01 00100  4 143 000,00 2 954946,89 1188053,11 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 31 А 01 00100 121 2 517 400,00 2050219,20 467180,80 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

 31 А 01 00100 122 70 400,00 70400,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 31 А 01 00100 129 755 000,00 599316,53 155683,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 31 А 01 00100 244 800 200,0 235011,16 565188,84 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35 Г 01 01100  94 000,00 93 180,00 820,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 35 Г 01 01100 
 

122 
94 000,00 93 180,00 820,00 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский 
01 03   2 355 000,00 

     

1620000,00 
540000,00 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Обручевский 
 31 А 01 00200  195 000,00 38 100,00 156900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 31 А 01 00200 123 195 000,00 38 100,00 156900,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муници-пальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 33А 0400100  2 160 000,0 1620 000,0 540 000,0 

Специальные расходы  33А 0400100 880 2 160 000,0 1620 000,0 540 000,0 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский 

01 04   15 682 600,00 11589989,18 4092610,82 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

 31 Б 01 00500  15 210 100,00 11131269,18 4078830,82 

Фонд оплаты труда государственных 

(муници-пальных) органов  
 31 Б 01 00500 121 8 834 000,00 7166137,14 1 667 862,86 



Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

 31 Б 01 00500 122 352000,00 352000,00 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 31 Б 01 00500 129 2 600 000,00 2155653,72 444346,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 31 Б 01 00500 244 3 420 100,0 1457478,32 1962621,68 

Уплата прочих налогов, сборов  31 Б 01 00500 853 4 000,0 0,0 4 000,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35 Г 01 01100  472 500,00 458 720,00  13780,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

 35 Г 01 01100 122 472500,00 458 720,00  13780,0 

Резервные фонды 01 11   50 000,00 0,0 50 000,00 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский 
 32 А 01 00000  50 000,00 0,0 50 000,00 

Резервные средства  32 А 01 00000 870 100 000,00 0,0 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   100 000,00 86 100,00 13 900,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 31 Б 01 00400  90 000,00 86 100,00 3 900,00 

Уплата иных платежей  31 Б 01 00400 853 90 000,00 86 100,00 3 900,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   15 000,00 12 700,00 2 300,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации главы муниципального 

округа Обручевский 

 31 А 01 00100 244 2 300,00 2 300,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 31 Б 01 00500 244 12 700,00 11490,0 1210,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   3 146 600,00  1567400,00 1 579 200,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   3 146 600,00 1567400,00 1 579 200,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
 35 Е 01 00500  3 146 600,00 1567400,00 1 579 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 35 Е 01 00500 244 3 146 600,00 1567400,00 1 579 200,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 612 800,00 756 000,0 856 800,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   756 000,0 756 000,0 0,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
 35 П 01 01500  756 000,0 756 000,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  35 П 01 01500 540 756 000,0 756 000,0 0,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   856 800,00  856 800,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию  
 35 П 01 01800  856 800,00 0,0 856 800,00 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

 35 П 01 01800 321 856 800,00 0,0 856 800,00 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   240 000,00 173200,00 66800,00 

Периодическая печать и издательства 12 02   40 000,00 40 000,00 0,0 

Уплата иных платежей  35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   200 000,00 133 200,00 66800,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Обручевский 
 35 Е 01 00300  200 000,00 133 200,00 66800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 

 35 Е 01 00300 244 200 000,00 133200,00 66800,0 

           
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский  

от 19 декабря 2023 года № 09  

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Обручевский  

по разделам, подразделам классификации расходов  

за 9 месяцев 2023 года 
 

Наименование Рз/ПР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения      

на 2023 год  

(тыс. руб.) 

Исполнено  

Процент 

испол-

нения   

(%) 

1 2 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 414 600,00 16382316,07 73,00% 

Функционирование главы муниципального округа Обручевский 01 02 4 237 000,00 1277382,52 30,15% 

Функционирование Совета депутатов муниципального округа 

Обручевский 
01 03 2 355 000,00 552 700,00 23,47% 

Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Обручевский 
01 04 15 682 600,00 3 513 692,17 22,40% 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,0 0% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 90 000,00 86 100,00 95,67% 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
0705 15000,00 13790,00 92,00% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 846 600,00 1567989,18 50,0% 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 846 600,00 1567989,18 50,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 612 800,00 756 000,00 46,88% 

Пенсионное обеспечение 10 01 756 000,00 756000,0 100% 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 856 800,00 0,0 0% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 240 000,00 173200,00 72,20% 

Периодическая печать и издательства 12 02 40 000,00 40 000,00 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 200 000,0 133200,0 8,33% 

ИТОГО РАСХОДЫ:  27 429 000,00 18982706,07 69,00% 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Обручевский  

от 19 декабря 2023 года № 09  

       

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Обручевский 

 за 9 месяцев 2023 года 
 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполнен

-ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 X 1 600 000,00 635058,37 0,00 

Изменение остатка средств  700 00001000000000000000 

 

1 600 000,00 

635058,37 

0,00 

Увеличение остатка 

денежных средств субъектов 

Российской Федерации 710 00001050201030000510 

 

 

 

-25 829 000,00 

 

 

 

-19739381,31 - 

Уменьшение остатков 

денежных средств субъектов 

Российской Федерации 720 00001050201030000610 

 

 

 

27 429 000,00 

 

 

 

20374439,68 - 

 


